РЕСПУБЛИКА     АЛТАЙ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОБЕЛЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
649 777
с. Тобелер
ул.Кожабаева 14.
тел. 26-3-24
	[image: GRA]
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖ
ТОБЕЛЕР  JУРТ
JЕЕЗЕЗИНИН
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
649 777
ТОБЕЛЕР J.
Кожабаева ором, 14.
тел. 26-3-24

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JÖП

от  10.11.2015  года №___
	        с. Тобелер

Об основных направлениях налоговой политики муниципального образования Тобелерское сельское поселение на 2016 – 2018 годы
	В целях реализации бюджетного процесса в муниципальном образовании Тобелерское сельское поселение, в соответствии с положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Тобелерское сельское поселение, утвержденным Решением сессии сельского Совета депутатов муниципального образования Тобелерское сельское поселение № 22 от 08.11.2012 г.
 Постановляю:
1. Одобрить прилагаемые Основные направления налоговой политики муниципального образования Тобелерское сельское поселение на 2016 - 2018 годы (далее - Основные направления).
2. При планировании муниципального образования Тобелерское сельское поселение осуществлять планирование своих бюджетов в соответствии с Основными направлениями.
3. Органу местного самоуправления при формировании проекта бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов руководствоваться Основными направлениями.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Главы администрации
муниципального образования
Тобелерское сельское поселение                                        О.А Каранов

Одобрены
Постановлением
администрации муниципального образования
Тобелерское сельское поселение
от 10.11.2015 г. N ___

[bookmark: P29]ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Тобелерское сельское поселение НА 2016 - 2018 ГОДЫ

Основные направления налоговой политики муниципального образования Тобелерское сельское поселение на 2016 - 2018 годы (далее - Основные направления) разработаны в соответствии с пунктом 2 статьи 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации и положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Тобелерское сельское поселение, утвержденным Решением сессии сельского Совета депутатов муниципального образования Тобелерское сельское поселение  № 22 от 08.11.2012 г.
При разработке Основных направлений учтены положения Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 4 декабря 2014 года, а также основные направления налоговой политики Российской Федерации и Республики Алтай на 2016 год и на плановый период 2017 - 2018 годов.
Основные направления ориентированы на дальнейшее повышение эффективности налоговой системы с сохранением в течение очередного трехлетнего периода стратегического курса на неувеличение налоговой нагрузки на экономику с целью повышения инвестиционной привлекательности муниципального образования Тобелерское сельское поселение, стимулирования развития малого предпринимательства в муниципальном образовании Тобелерское сельское поселение.
В сложившейся экономической ситуации основная задача налоговой политики будет заключаться в сохранении бюджетной устойчивости посредством создания условий для развития налоговой базы, вовлечении в налоговый оборот ранее неучтенных объектов налогообложения, повышении уровня собираемости доходов.
С учетом необходимости увеличения налоговых и неналоговых доходов бюджета  муниципального образования Тобелерское сельское поселение продолжится реализация Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования  Тобелерское сельское поселение на 2014-2016 годы, утвержденного распоряжением главы муниципального образования Тобелерское сельское поселение № 15  от 19.03.2014 г.
Важными направлениями в проводимой работе по увеличению доходов бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение будут являться:
1) осуществление взаимодействия органов  местного самоуправления и территориальных органов федеральных органов государственной власти в Республике Алтай в целях повышения уровня собираемости доходов, актуализации налоговой базы;
2) проведение оценки эффективности действующих налоговых льгот и сниженных налоговых ставок, установленных органом  местного самоуправления муниципального образования Тобелерское сельское поселение;
3) принятие мер, направленных на сокращение задолженности по налогам и сборам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
4) переход к применению порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения;
5) повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Тобелерское сельское поселение;

image1.png